
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

QUE VEt 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 201 8.01.16.1 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro-CE, torna 
público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de Fevereiro 2018 às 08h00min, 
na Sede da Prefeitura, localizada à Av. Avenida dos Três Poderes, n° 75, Centro, Dep. Irapuan 
Pinheiro-CE, estará realizando licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, critério de julgamento 
MENOR PREÇO GLOBAL, tombada sob o N° 2018.01.16.1, com fins à CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO SANGRADOURO DO AÇUDE 
BOQUEIRÃO, LOCALIZADO NO SÍTIO BOQUEIRÃO, DISTRITO DE BAIXIO, MUNICÍPIO DE DEP. 
IRAPUAN PINHEIRO CE, CONFORME PROJETO BÁSICO. Maiores informações na Sede da CPL, 
ou pelo telefone (88) 3569-1218, no horário de 07h30min as 11h30min. Dep. Irapuan Pinheiro-CE. 
Maria Joelma Moreira —Presidente da CPL. 

A SER PUBLICADO DIA 22 DE JANEIRO DE 2018. 

v' JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO; 
'/ DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO (DOE). 

'SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, RECURSOS HIDRICOS E MEIO AMBIENTE ,  

DEP.IRAPUAN PINHEIRO/CE, 19 DE JANEIRO DE 2018. 

MARIA JdLMA MOREIRA 
PRESIDENTE DA CPL 

VENIDA Dos TRÊS PODERES, 75- CENTRO - CEP. 63.645-000 
EP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001 -91 
ONE/FAX: (88) 3569-1216. E-mail: imdip.i98qmaiI.com  

> 
unicef 

Edição 201312016 



iÇlWlPQO COM OR 

SE6tJWA4 EEiRA 
bã OE3A'4EIRO OF 20 

Centro, de segunda dséxtaclas J& iii s 12h00ainr Thiag darrato Roda Gadelh 
19 de 

 
Janeiro de 2018. 

Es(adodo Ceard - Prefeitura Municipal de Camocim -Aviso de Licitação- Pregão Presencial 
N- 2018.01.l7.001. A CPI.. da Municipal de CamocimlCE, tomo público pais 
co nhecimentodos interessados, que no próximo dia 01 de Fevereirá drr20118,  ão 09h00min, na 
Sinle da trfeltuna, localizada á PraçaSevertano Morei, Centro. CarnoitlnsjCE,:esr/áreiizaiido 
licitação na nodatica Preg2o Presencial do tipo Menor Preço por Lote tombada sob o ti 
2d18.01:17.00t, dom fins a Objeto: aquisição de água intaerat.•  gás tiquetollo'13 kg  refrigerantes 
dest/nados.a'•supiir.as.necessidades. das rtiversas.lJnidades Arimbolsirativas cio Município d 
(arnocimfC tn(ormaçoes na Sede da CPI-, toca! zada a Praça Sevenano Monet Centro 

oci CamnsiCE, .ndflorãrto de 08:00 ás 12:00h. CamoclmfCE, IS do Janeiro de 2018. Fca 
MaurinideCa/v.deAraSjoPragoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal d Campos Sales -Secretaria de Obras e 
Urbanismo Aviso de Pregao PresenciatH 01/2018 SOU O Govmo Municipal de Campos 
SaieS comunicaaõs interessados quiaeslará.receberéloatáàsúflhüornindodiaül deFevereiro 
de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à TrodessaVriAtexanSrinode 
A(encar sfn°:- 1 °  andar --Bairro Centro - Campos Sales-CE, 'a proposta de preços e 
dõcumenlação: de .hsbilltaçãõ para o Pregão Presencial n °  01/2018-SOU - Serviços de 
lavantanientõs sãuacionais. elaboração e produção técnica especializada de engenharia para 
captarrecursos.b'edijal poderá seroblido juntos Pregoeira, no endereço supracitado nos dias 
úteis,' das 8h0O.s I2h00, e no sito www.tcm.ce.gov.brlticitacoes. Campos Sates-CE, IS de 
Janeiro de 201. Caris Maria Oliveira Tirnbó-Pregoeira. 

Estado cio Ceará- Prefeitura Municipal de Cruz -Secretaria de Governo e Administração - 
Aviso de PreçãoPresencial•N °  03/2018-.SEGAO. APreteilura Municipal de Crucomuntcuaos 
interessados .gqe testará recébendo até ãs 09h00do dia 01 de Fevereiro de á018, ria salada 
reuniciesda Comissão de Licitação, silo éPrsçadosTrês Poderes s/n ° BairroMingns - Cruz-CE, 
apropostadepreçãsedocunienraçãode/isbittação para o Pregão Presencial n ° 0312018-SEGAS 
-PrestaçãodeServiçosTãcnicosde Apoio Mnuinisiralivoe Financeiro, Oedulalpoderá ser obtido 

)... 

-  

tado do. Ce r 	 'rtunicipal de Morada N . 	viso de•Chaníatlal-'Onuica. 

"!odalidade:C 	_J_F'__,.a° CP-001!2018-SEDUC. ,ajcid:dqtiiqiçãocornpl 
géneros alimenticias da AgrcuIlura Familiar edo Empreendedor Familiar Rural, di 
atendimento do Programá Nodosa! de odmeritação Escolar/PNAE, conforme Lei r-ederai n-
11.97 de 16/07/2009,resolu'ção n°38 doFNDEdo 18107/2009, alterada pele resolução n°4 de 

02104/2015 O S. 

	

ia de .Educ.,çào Básica comanica aos i lereasados que terão de 
apresentar documentação para cadastramento a é o dia 15 de fevereiro de 2018 se ás 09 00 
horas, nasala da Comissão de Llcitação.com  sede á Av. Manoel Castra. n 0 5, Centra. Maiores 

informações atravésdo tons (8834221381) das 08:00 às 12:00horas. Edulson Santtugo de 
Oliveira- Secretário do Educação Básica. 

Eãtadodo Ceará -PréfeituraMunicipaldéMorada Nova -Av 	Modalidade: 
Pregão presendisi n° PP-002/2018-SAS. Objeto: seleção de melhor proposta abavésde 

registro de preços para a Mura aquisição para benefícios eventuais (géneros atimenticios para 

formação de cestas básicas edo kit's natalidade), declinados aos utuérios da assistãncis.dociat 

que: encontram-se em situação de vtdrserabitidada odcioecoaõmica efou situação emergencial, 
conformè estabelecido na Lei Municipal n °  1.573/2011, de responsabilidade da Secretaria da 
AssIstência Social, n'em conformldãde com as quantidades constantes do anexo 1 do edital. 

Tipo: Menor Preço por Lote. AComissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 02de 
fevereiro de 2018, às 09:00 horas, ria Saia da Comissão de Licitação, estará rscãberido os 
envelopes dã proposta de praças e habilitação. ÀConrtssâo. . 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacstuba - Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços U°2017.11..003.Acomissão deLldlação toma públicoquenodia 07 de Fevereirode 
2018ãs 09h6mstn dará início ao certame para aexeojção dos servtçãsdereforrna némpliação 
da Unidade Básica da Saúde na Localidade Munguba, no Murricipio dci Pacatuba. contorne 
Projeto Essico ademais arrasas do.ediial. Maiores informações, serão odlídas junto à Comissão 

_______________________________________________________________________ 	EstadodoCeará - .Prefeitura Munic  [pai de São Gonçalo doAm..sitia.-Aviôde1iidtãçã 

...: 

do C Qarã biunicipio de Sao Benedito ecretarra e au e v ao2emTtraçiacr 
P sencrat 14 05 061/2018-SRPfSAUDE Registro de Preços visando tljturac 

oqai oes J u oxigénio medicinal paro atender a demsnds do Hospital Municipal a 
UPA A Pr efek una °.tuniopst de São Benecir o comunica aos interessados as teraçao do Ediral 
supra core amps ano § 4 do artigo 21 d,, Leiã 6o8f1993 A nova data e horário de aber'ura — 
para es Pio do did 02 de Feevreiro de 2018 nasais de runioes da Comissao d Licitação sito 
Rua Pau esto Marqu n 378- Bairro Centro - São Besod to-CE As Stteraçaes poderao Se 

Iob idas junto a Cornrssao no endereço supracitado nos dias uteis, das 8h àx. 12h Sa 
Benedito-Ce, l9deJaneirode20l8. Edson CtettorrPeretmSouãá-Preçãei/o?f..,.'-. .t-

A Comissão Permanente de Licitação da °refeitura Municipal de São Gonçalo tio Asnsrartt 
tocolizaca na Rua Ivete Atoantara ri 120 Centro ,oma publi o que se encontra a disposiçã 'm 

dos interessados o Edital de Concorrência Publica N 2018 0116001 cujo objeto é anopliaçã 
cia 00 salas no CEI (Centro de Educação Infantil Pecam) no 	 iii i. de Pecém em Es 
Gonçalo do Amaranto-CE qze realizar se-a no26 de Enveneno de 2018 as 1000 hs Refend °' 
Edita] poderá ser adquirido rio endereço acima a partir da data desta publicação no horário ci 
acpedrente sOtoubtico das 0809 ás 1200 hs São Gonçalo do Amarante-Ce 19 dejanelro.d 
2018. Wtlstane Soares de Olival/a -PrtisidentédaCPL 	-. . : .  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo .d Amaranlen-Aviso de.Licltação , 
Modalidade 	 M : Pregão Presencial - Tipo: enor Preço po Bta r Beta. Edital N °  20I7.12.18001P. ref, 
Município de São Gonçalo do Mraciirte, através da(o) Prefeitura Municipal de SãoGonçãtod 
Anoaranteporinlernoãdiodo(a) Pmçueiro(a).torna pública que 09:OO horas dodia 02defevérei 
de 2018 fará realizar llcltção na moduli°ade Pregão, tipo menor preço por teso para Regi,.tro ti 
Pro visando a aquisição de gás GLP para atenderas necessidades das diveras,Sécrritarfasd '1 
Município ds São GonçalodoAmarants-CE, de acordo com o quedetemoiricin legislaçãovigénte. -. 

to ev su sa 05355 lSriUU r.ruz-cE 19 Ee} tde 08h00 as lZttOOtmm silo a Rua Coronel João Carlos 345 Centro Ana Clama Coelhol 
	

realizar ansa sala da Cnn saão de Lrcitaçao da Prol lura M,s'ropai da Saci Gonçalo doAmaçanL. _pracitadonosdiar

8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posterioms.que lhe foram introduzidas. SEdital' 

Estado déCearã -Prefeitura.Municipalde Deputado Irapuan Pinheiro-Avisode Licitação 	Estado do Ceará -'Município de Paraipabé-Áviso deLiéitação_ Pregão Eletrônico 0 	 sausanexoser.conlrain-beàdposiçãodosinteresaadcsns salada Contusão da Lidtaçao,na cii 

Tomada de Precos 14 201901 16 1 A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 	ooi 2018 O Pregoeiro do Municipio de Pararpaba/CE toma publico para conhecimento dos 	
lveteAtcãntara 120 e partir dapubtcaçàodesl:Aviso no horano de espedienti- Sao Gonçalo do 

Muniopat de Deputado Irapuan Pinheiro-CE torna publico para conhecrmeúto dos 	interessados a abertura do Pregão Ele rônico W. 001.2018 cujo abjeto é a contratação de 	
aras e 	e an o 	 ag e 	e regoeiro( 

interessados, que no próximo dia 07 de Fevereiro 2018 as OSliOOrrvn, na Sede da Prefeitura, .=execução ii 	- ci 	ri 	1 	r exclusivo ci t ri 	 . 	 . 	. 
localizada a ,5,v dos Tres Poderes ci 75 Centro Deputado Irapuan Pirrheiro-CE estara 	

e 	 os serviço. e transporte escolar, com fim 	e -i es ar aos 	Estado do Coara -Prefeitura Municipal de U uburetarra -Aviso de Abertura da Pr000st 

realizando licitaçeo ris modalidade Tomada de Preços critérioda lulgsmeçto Menor Preço 	
a e Municipal de Educação e Psrsipa alCE Inicio do acolhimento das propostas 	de Preços Modalidade Tomada de Preços ri 00212017 TPSMS Obiela  retorms ci 

Global tómbada,sob o N 1  2018.01.16.1, com fins a contrataçuo de empresa par executar 	
depreços 22/0112OlSes lOhOOmin Data cte abertura dás proposlasdepreços 0V0212018 ás 	diversas Undades Básicas do Sauda junto a Secre,aria de Saud" do Município ci 

sereços de ampliação do Sangradouro do Açude Boqueireo, localizado no Sitio Boqueirao, 	lOhOOf101n Sessão de disputa de tascas 01/0212018 às lOh3Omsi Para efeito desta llotaçao 	Untburetama, conforme ..specrftcsçoes constantes pruleto oasicoe associa. ACoirIssaodk 
Distrito de Baixio, Município de Deputado trapuari Pinheiro CE Corrforrrie Projeto Baaco 	devera ser levado em considerarão o horário oficial da Brasilia O edital e seus anexos 	Licitação comunica aos interessados que a abertura dos envelopes contendo a proposta 
Maiores rnformnçoes na Sede da CPL oupelo telefone (88)3S69 1218 no tooráno de O7hâOmin 	encontram-se drspontveis no sItio eletrônico https 1/www2 bbninet com brlbbmnet/ 	preços das empresas habilitadas docertarre dupra,rtado ocorrera no dia 25 dajaneirocis 2018Jta 
às llhSOmrn Depi lrapuanPrntmeiro-CE Mana Joelma Moreira- Presidente da CPL 	 Paraipaba/CE 19 de Janerroda 2018 AndersonAugustodaSaiva Rocha-Pregoeiro 	àsOP O0horas AComtssao 

. ... .......... 	- 	 .. 	 . ... .. .. . . 	 . 	 . .....
. 	 . 

/;: c:'.t'..oc5t3b,f55 	n:ttt0ro0efcota 	 ,i&i,,0nd2í° 11/, ' ..,'. 81 ":''..' :'raoxtc'eSLa.r. 

:1 	

r 	

- 



DE 

1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°015 1 FORTALEZA, 22 DE JANEIRO DE 2018 	
tL 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ - AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE1ÇC4S 
Y. 2018.01.15.1.0 Pregoeiro Oficial do Município de Banabuiú/CE toma público para conhecimento dos interessados que, no dia 06 de fevereiro 	 p1) 
às 09h00min na Sede da Comissão de Licitações localizada na Av. Queiroz Pessoa, no 435 - Bairro Centro, Banabuiú/CE, estará realizando sessãe,ç 
recebimento e abertura dos envelopes comas propostas de preços e documentos de habilitação para o Objeto: Seleção de melhor proposta para o 
de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados ao Hospital Municipal Senador Carlos Jereissati atr4vés da 
Secretaria de Saúde do Município de BanabuiúfCE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, de segunda à quinta-feira-das 
07h30min às 12h, e das 13h30min às 17h, e na sexta-feira das 08 às 13h. Banabuiú/CE, 19 de janeiro de 2018. Luiz Ernesto Macedo Mendes - Pregoeiro 
Oficial do Município. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Adiamento - Pregão Eletrônico N° 2018.01.08.I-PESRP. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Itapajé - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que a abertura prevista para o dia 24 de Janeiro de 2018, às 11:00h (onze 
horas), Horário de Brasília/DF, do Pregão Eletrônico n°2018.01.08.1- PESRP, com fins ao Registro de preço visando à aquisição de gêneros alimentícios 
destinados aos alunos assistidos pelo Programa de Alimentação Escolar - PNAE do Município de Itapajá/CE, conforme termo de referência em anexo ao 
Edital, tendo em vista alteração do Termo de Referência do edital, fica portanto marcada nova data de abertura para o dia 02 de Fevereiro de 2018 às 11:00h 
(onze horas), Horário de Brasilia/DF. Maiores Informações: site: bllcompras.org.br  e/ou no endereço citado e pelo Fone: 085 3346-1015, no horário de 
08:00h às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitaeoes . José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Tomada de preços N °  2018.01.17.1. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro-CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo 
dia 08 de Fevereiro 2018 às 08h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à Av. Avenida dos Três Poderes, n°75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro-CE, estará 
realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombada sob o N°2018.01.17.1, com fins à contratação 
de empresa para executar serviços de manutenção, recuperação e melhoria da malha viária e podas de árvores em diversas ruas da Sede e dos Distritos de 
Deputado trapuan Pinheiro, conforme Projeto Básico. Maiores informações na Sede da CPL, ou pelo telefone (88) 3569-1218, no horário de 07h30min às 
1 1h30min. Dep. Irapuan Pinheiro-CE. Maria Joelma Moreira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00112018/PP/SEDUC. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Pedra Branca-Ce torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 02 de Fevereiro de 2018, às lO:OOhs, no Centro 
Administrativo Cesário Mendes, Rua Furtunato Silva, s/n, centro, Pedra Branca-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, tombado 

-' sob o n° 001/2018/PP/SEDUC, com o seguinte objeto: aquisição de livros didáticos destinados as escolas, alunos e professores e kit escolar para os alunos e 
professores do programa Educação Jovens e Adultos - EJA, junto a Secretaria de Educação do Município de Pedra Branca/CE, o qual encontra-se na íntegra 
na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-3515.2444, no horário de 08:00h às 14:00h e no site do Tribunal de 
Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Sebastião Alves de Mesquita Filho - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PP.00112018-SIE. A Prefeitura Municipal de 
Bela Cruz, através do Pregoeiro Oficial, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, do Tipo Maior Lance Global, Processo 
N° PP.001/2018-SIE para Permissão onerosa de espaço público por empresa especializada na prestação de serviços de organização, operacionalização, 
coordenação e execução de evento, com fornecimento de materiais, mobiliário, equipamentos, serviços de palco, iluminação sonorização compatíveis ao 
rider de cada banda convidada, suporte logístico, material de apoio técnico, divulgação local, registro fotográfico, contratação de bandas, visando atender 

	

FSC 	às demandas do Carnaval de Bela Cruz do ano de 2018, conforme especificações constantes no Termo de Referência - Anexo 1, parte integrante do presente 

	

1 MISTO 	edital, com data de abertura designada para o dia 02 de Fevereiro de 2018, às 09:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Bela Cruz, sito a Rua 07 de 
1 ~I pd.M. 	Setembro, n° 34 - Centro - Bela Cruz/CE. Maiores informações pelo telefone: (88) 3663-1150 ou na Sala da Comissão de Licitação e pelo site www.tcm. 

d. 	°° ce.gov.br/licitacoes . Bela Cruz-CE, 19 de Janeiro de 2018. Francisco Edinaldo Almeida - Pregoeiro Oficial. 
iCC125531 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2018011702-TP. O Presidente da Comissão de 
Licitação do Município de Jaguaribara - CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 07 de Fevereiro de 2018 ás 09:00 hs, 
na Sede da Comissão de Licitação da Prefeitura de Jaguaribara, localizada na Rua Bezerra de Menezes, 350, Centro, Jaguaribara - CE, estará realizando 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço, cujo objeto és contratação de serviços de assessoria e consultoria na 
área de recursos humanos, folha de pagamento e Outros serviços relacionados ao setor juntos Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE, o qual encontram-se 
disponíveis no endereço acima, no horário de 08:00hs às 13:00hs. Jaguaribara - CE, 19 de Janeiro de 2018. Geovane da Silva Alves - Presidente da 
CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2018.01.16.1. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro-CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 
07 de Fevereiro 2018 às 08h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à Av. dos Três Poderes, no 75, Centro, Deputado Irapuan Pinheiro-CE, estará realizando 
licitação na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombada sob o N° 2018.01 .16.1, com fins à contratação de empresa 
para executar serviços de ampliação do Sangradouro do Açude Boqueirão, localizado no Sítio Boqueirão, Distrito de Baixio, Município de Deputado Irapuan 
Pinheiro - CE, Conforme Projeto Básico. Maiores informações na Sede da CPL, ou pelo telefone (88) 3569-1218, no horário de 07h30min às 11h30min. 
Dep. Irapuan Pinheiro-CE. Maria Joelma Moreira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 001/2018 - Secretaria Municipal de Assistência 
Social. O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público que no dia 02 de Fevereiro de 2018, às 09hs:O0min (horário local) 
fará licitação na modalidade Pregão Presencial n°001/2018 - SMAS, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços para realização de capacitações 
e oficinas para os gestores, trabalhadores e conselheiros da assistência social oportunizando o acesso a qualificação, aos conhecimentos, aos conteúdos 
atualizados, desenvolvendo habilidades e atitudes essenciais ao desempenho de suas atribuições legais, na perspectiva de contribuir para a efetividade da 
política de proteção Social no Município de Jucás, conforme Termo de Referência e anexos, de responsabilidade da secretaria Municipal de Assistência 
Social. Local de Audiência Pública: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, n° 157- Bairro São Mateus. Jucás em 19 de 
Janeiro de 2018. José Willian Pereira da Silva - Pregoeiro da PMJ. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia. A Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, 
torna público, nos termos da Lei n°8.666/93, que fará realizar Procedimento Licitatório —Modalidade: Pregão Presencia] N°. PMH-1801 18-PP0I —Objeto: 
Aquisição de veículo tipo ônibus (seminovo) destinado ao transporte escolar dos alunos da Rede de Ensino do Município de Hidrolândia/CE. Sessão Pública 
e Início da Abertura dos Envelopes: 08h00m do dia 01/02/2018 - Local: Sede da Prefeitura Municipal - Avenida Luiz Camelo Sobrinho, 640, Centro, CEP: 
62270-000, Hidrolândia-.CE. O Edital e Anexo se encontram disponíveis no Setor de Licitações em dias de expediente normal, das 07h30min às 13h00min e 
no endereço eletrônico http:I/www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Hidrolãndia - CE, 19 de Janeiro de 2018. Francisca Janaína Magalhães Timbó - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de São Benedito - Secretaria de Turismo e Meio Ambiente - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 
10.00112018-SRPITUR. O Pregoeiro Oficial do Município de São Benedito-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 01 
de Fevereiro de 2018, às 9h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial supra, 
cujo objeto é o registro de preços visando futuras e eventuais contratações de pessoa jurídica para a prestação dos serviços de segurança desarmada, com 
autorização da Polícia Federal. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto a CPLP, de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h, no Portal de 
Licitações do TCE-CE e Portal do Município. São Benedito-CE, 1910112018. Edson Cleiton P. Sousa - Pregoeiro. 


